АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ –

БАТЬКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

САСОВСКОГО МУНИЦИПАПАЛЬНОГО РАЙОНА РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________________ 2022 г. № ________

п. Батьки

О внесении изменений в постановление администрации муниципального

образования – Батьковское сельское поселение Сасовского муниципального района

Рязанской области от 22.12.2014 № 82 «Об утверждении административного

регламента предоставления муниципальной услуги «Согласование обмена жилыми

помещениями между нанимателями данных помещений по договорам социального

найма» (в редакции постановлений от 25.04.2016 № 44, от 22.10.2018 № 94, от

01.10.2019 № 53, от 26.10.2021 № 68)

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации,

руководствуясь Уставом муниципального образования – Батьковское сельское

поселение Сасовского муниципального района Рязанской области, администрация

муниципального образования – Батьковское сельское поселение Сасовского

муниципального района Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования –

Батьковское сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской

области от 22.12.2014 № 82 «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Согласование обмена жилыми

помещениями между нанимателями данных помещений по договорам социального

найма» (в редакции постановлений от 25.04.2016 № 44, от 22.10.2018 № 94, от

01.10.2019 № 53, от 26.10.2021 № 68) следующие изменения:

1.1. абзац 7 пункт 2.8 раздела 2 приложения к постановлению изложить в

следующей редакции:

«- Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от

29.11.2012 № 987н «Об утверждении перечня тяжелых форм хронических

заболеваний, при которых невозможно совместное проживание граждан в одной

квартире»;»;

1.2. в пункте 2.11 раздела 2 приложения к постановлению:

а) абзац 2 признать утратившим силу;

б) в абзаце 8 слова «установленных Правительством Российской Федерации»

заменить словами «указанных в предусмотренном пунктом 4 части 1 статьи 51

Жилищного кодекса Российской Федерации перечне»;

в) абзацы 9,10 признать утратившими силу;

1.3. пункт 5.2.6 раздела 5 приложения к постановлению дополнить новым

абзацем следующего содержания:

«Жалоба регистрируется путем проставления соответствующей записи в

журнале регистрации и контроля поступающих документов. Срок регистрации

жалобы, в том числе поданной в электронной форме, составляет 1 (Один) рабочий

день со дня поступления жалобы.».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в совместном

периодическом печатном средстве массовой информации Совета депутатов

муниципального образования – Батьковское сельское поселение Сасовского

муниципального района Рязанской области и администрации муниципального

образования – Батьковское сельское поселение Сасовского муниципального района

Рязанской области «Информационный бюллетень Батьковского сельского

поселения» и размещению на официальном сайте администрации муниципального

образования – Батьковское сельское поселение Сасовского муниципального района

Рязанской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального

опубликования.

Глава администрации

муниципального образования –

Батьковское сельское поселение

Сасовского муниципального района

Рязанской области                                                                                     Р.Н.Тактаров